
     Základní škola a Mateřská škola Sazovice, okres Zlín, příspěvková organizace 

 

Návrat žáků do škol, povinné testování  

  

Vážení rodiče, 

od 12. dubna 2021 v souvislosti s obnovením prezenční výuky na I. stupni ZŠ a návratem žáků 

do škol, je školám a školským zařízením uložena povinnost testování dětí, žáků                                      

i zaměstnanců. 

Testování dětí i žáků antigenním testem Singclean bude probíhat pravidelně 2x týdně, vždy 

v pondělí a ve čtvrtek při příchodu žáka do školy. Místností určenou pro testování je 

tělocvična školy. V případě žáků 1. – 3. ročníku je při provádění testu umožněna asistence třetí 

osoby-zákonného zástupce za dodržení těchto podmínek: 

- do budovy ZŠ vstupuje žák pouze s jednou dospělou osobou, 

- u dospělé osoby je povinná ochrana nosu a úst – respirátor FFP2, u dětí zdravotní 

obličejová rouška, 

- použití dezinfekce rukou, 

- použití jednorázových rukavic, 

- přítomnost rodiče je nutná až do výsledku testu. 

V případě pozitivity testu je dítě izolováno od ostatních a zákonný zástupce je povinen zajistit 

co nejrychlejší odvoz dítěte ze školy. 

Další postup – viz odkaz:  

https://testovani.edu.cz/files/testovani-prehled-navaznych-postupu-6-4-21.pdf 

 

Odkaz na instruktážní video pro testování: https://testovani.edu.cz/jak-na-to-ve-

skole?fbclid=IwAR0J8fBgxu9s6jsY7ycipwfcf3mTxJwJrMDHYFBSwun8bzuRO6Km2jfQEdI 

Prosíme vás o zhlédnutí tohoto instruktážního videa společně s dětmi a vysvětlení, co je při 

návratu do školy čeká      .  

U mladších dětí doporučujeme při testování v 1. týdnu účast rodičů.  

 

Testování žáků I. třídy (1. a 4. ročník) vždy v PO a ČT  7.15 – 7.45 

Testování žáků II. třídy (2. a 3. ročník) vždy v PO a ČT   7.45 – 8.15 
 

Prosíme o dodržování daných časů z důvodu homogenity jednotlivých tříd. Děkujeme. 

V případě absence žáka při testování bude žák otestován v den, kdy opět nastoupí do školy. 

Každodenně bude provedena formou checklistu také kontrola zdravotního stavu žáka. 

 

Příchod žáků do školy v ostatní dny:  I. třída (1. a 4. ročník)  7.35 hodin  

       II. třída (2. a 3. ročník) 7.45 hodin 

 

 

 

https://testovani.edu.cz/files/testovani-prehled-navaznych-postupu-6-4-21.pdf
https://testovani.edu.cz/jak-na-to-ve-skole?fbclid=IwAR0J8fBgxu9s6jsY7ycipwfcf3mTxJwJrMDHYFBSwun8bzuRO6Km2jfQEdI
https://testovani.edu.cz/jak-na-to-ve-skole?fbclid=IwAR0J8fBgxu9s6jsY7ycipwfcf3mTxJwJrMDHYFBSwun8bzuRO6Km2jfQEdI


Upozornění: 

Testování se neprovádí u osob, které absolvovaly z důvodu onemocnění Covid-19 izolaci 

minimálně v rozsahu podle platného mimořádného opatření MZ ČR upravujícího nařizování 

izolace a karantény a zároveň neuplynulo více než 90 dnů od prvního RT-PCR testu s pozitivním 

výsledkem. Tato skutečnost musí být škole prokazatelně doložena – potvrzením od lékaře 

nebo elektronickou nebo listinnou formou potvrzení této skutečnosti příslušnou laboratoří. 

 

Výuka žáků bude probíhat v homogenních skupinách (1. a 4. ročník, 2. a 3. ročník – společně 

ve všech vyučovacích předmětech) za dodržování zvýšených hygienických pravidel i 

psychohygieny žáků (viz Dokumenty školy/Příloha 2 ke Školnímu řádu). Ve stejném režimu 

bude probíhat také provoz školní družiny.  

 

Ranní provoz školní družiny bude z důvodu testování probíhat pouze v úterý, ve středu a 

v pátek v době od 7.00 do 7.45 hodin, opět při zachování homogenních skupin. 

 

Upravený rozvrh hodin je dostupný na webu školy a žáci ho obdrží také ve vytištěné podobě. 

Vzhledem k úpravě délky vyučovacích hodin a přestávek i časového rozvržení pro stravování 

vždy po 4. vyučovací hodině budou žáci I. třídy odcházet ve 12.00 nebo 12.45 hodin (po 4. 

nebo 5. vyučovací hodině), žáci II. třídy ve 12.20 nebo ve 12.55 (po 4. nebo 5. vyučovací 

hodině). 

 

Další užitečné odkazy a informace: 

https://testovani.edu.cz/files/msmt-manual-testovani-06-04-2021.pdf 

https://testovani.edu.cz/ 

https://testovani.edu.cz/files/testovani-letak-singclean.pdf 

https://testovani.edu.cz/files/testovani-letak-pro-rodice-6-4-21f.pdf 

https://testovani.edu.cz/files/testovani-letak-pro-zaky-6-4-21.pdf 

 

 

Provoz škol a školských zařízení ve školním roce 2020/2021 vzhledem ke Covid-19 

https://koronavirus.edu.cz/files/msmt-manual-k-provozu-skol-aktualizovany-k-rozeslani.pdf 

 

V případě dotazu nás kontaktujte na tel. 577 121 421, 724 976 115. 

 

 

Každá změna bývá zpravidla náročná. Doufejme, že už bude líp… 

 

Za všechny zaměstnance školy také doufám, že se s touto situací opět vypořádáme a společně 

ji zvládneme      . 

 

Mgr. Věra Velísková, 

ředitelka školy 

 

V Sazovicích 8. dubna 2021 

https://testovani.edu.cz/files/msmt-manual-testovani-06-04-2021.pdf
https://testovani.edu.cz/
https://testovani.edu.cz/files/testovani-letak-singclean.pdf
https://testovani.edu.cz/files/testovani-letak-pro-rodice-6-4-21f.pdf
https://testovani.edu.cz/files/testovani-letak-pro-zaky-6-4-21.pdf
https://koronavirus.edu.cz/files/msmt-manual-k-provozu-skol-aktualizovany-k-rozeslani.pdf

